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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

19/11932

Resumé

Godkendelse af dagsorden til Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 16. september 2019

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

 

1. at dagsorden til udvalgets møde den 16.9.2019 godkendes.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 16-09-2019

Tiltrådt.



Punkt 2: Meddelelser

19/11932

Resumé

a.

Arrangementer efteråret 2019, Tårnby Kommunebiblioteker

b.

Kurset efteråret 2019, Tårnby Kommunebiblioteker

c.

Glemmer Du, nr.5 2019

d.

Det sker på Kulturzonen september – oktober 2019

e.

Nordisk venskabsby-samarbejde på Kultur- og fritidsområdet

f.

Invitation til dialogmøde 2019

g.

Artikel fra Bib.forum, september 2019, En ny vej til læselyst i udskolingen

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Kultur- og fritidsudvalget,

 

1. at meddelelserne a - g tages til efterretning

 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 16-09-2019

Tiltrådt.

Bilag

Arrangementer efterår 2019, Tårnby Kommunebiblioteker.pdf

Kurser efteråret 2019, Tårnby Kommunebiblioteker.pdf

Glemmer Du, nr.5 2019.pdf

Det sker på Kulturzonen september og oktober 2019.pdf

Nordisk venskabsby-samarbejde på kultur- og fritidsområdet.pdf

Invitation til dialogmøde 2019.pdf

Artikel fra Bib.Forum september 2019, -En ny vej til læselyst i udskolingen.pdf



Punkt 3: Ansøgning om samarbejde og støtte til kunstnerisk
udviklingsprojekt og festival

19/9902

Resumé

Statens Skole for Scenekunst/Andreas Liebmann har fået en bevilling fra Kulturministeriet 849.877 kr. til et kunstnerisk
projekt. På den baggrund ansøges om et bredt samarbejde med Tårnby Kommune. Ansøgningen inklusive bilagsmateriale
vedlagt sagen.

Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte om ansøgningen om samarbejde med Tårnby Kommune skal imødekommes

Uddybende bemærkninger

De kunstneriske eksperimenter, der er beskrevet på bilag 1, består af performances, samtaler, interviews m.v. Der vil blive
arbejdet med dialog mellem borgere i Tårnby i form af Candle light dinner invitationer. Projektet skal endvidere bestå af
en række interview med offentlige repræsentanter for Tårnby samt en performativ undersøgelse af den kollektive
hukommelse i Tårnby.

 

Tidsplan: Realiseringsfase fra november 2019 til juni 2020.

 

Der er i ansøgningen tre ansøgningselementer, a, b og c, som i det følgende kort beskrives og kommenteres.

 

Der ansøges om. A. Uddrag fra ansøgningen.

Hjælp til at finde og etablere et sted i Tårnby. Bevillingen fra Kulturministeriet rummer ikke midler til at leje hos en privat
aktør, og derfor er det essentielt for projektets tilblivelse at kommunen bidrager med egnede faciliteter. Vi har brug for: et
lokale med plads til min. 15-20 personer i hele realiseringsfasen, således at man kan efterlade kunstværker, værktøj og
andet grej. Et udendørs areal til en festival i 8 uger. Hvis ikke det er muligt at finde et lokale foreslår vi, at man i
fællesskab udarbejder en alternativ plan der kan imødekomme projektets aktiviteter.

 

Kultur- og Fritidsafdelingen bemærker: Der har været afholdt møde med ansøgerne om et lokale som beskrevet.
Konklusionen fra Kommunalbestyrelsens Sekretariat og Kultur- og Fritidsafdelingen er, at et sådant lokale har vi ikke p.t.
i Tårnby Kommune.

Kultur- og Fritidsafdelingen og Kommunalbestyrelsens Sekretariat kommenterer gerne på konkrete forslag fra ansøgerne
til alternative planer.

Med henblik på lån/leje af et udendørs areal til en festival i 8 uger må ansøgerne femsende en konkret ansøgning til
Kommunalbestyrelsens Sekretariat.

 

Der ansøges om. B. Uddrag fra ansøgningen.

At kommunen optræder som aktiv samarbejdspartner ved at understøtte projektet med lokal kendskab og netværk, samt
overvejer samarbejdsflade rmellem kommunale initiativer og projektet. Det er eksempelvis oplagt at kigge på hvorledes
aktiveringsprojekter og integrationsprojekter kan spille sammenmed de kunstneriske eksperimenter (se bilag 1).

 

Kultur- og Fritidsafdelingen bemærker: Tårnby Kommune er som udgangspunkt åben over samarbejde om diverse
kulturprojektet. Kultur- og Fritidsafdelingen stiller sig gerne til rådighed som vejviser og formidler i forhold til



kommunale forvaltninger, institutioner og foreninger. Det kan imidlertid ikke kan lade sig gøre at generelt at godkende
ansøgningen som formuleret. Det må bero på konkrete ansøgninger til konkrete institutioner og/eller forvaltninger.

 

Der ansøges om C. Uddrag fra ansøgningen.

Mulighed for at projektet kan trække på allerede eksisterende midler og ressourcer i kommunens regi. Det er sandsynligt
at vi får brug for eksempelvis mandskabsvogne, podier, el forsyning osv. Vi ønsker at tage udgangspunkt i allerede
eksisterende ressourcer med henblik på bæredygtighed

 

Kultur- og Fritidsafdelingen bemærker: Ansøgerne må komme med konkrete henvendelser. Samtidig skal det tilføjes, at
de resurser der er nævnt, dels er resurser der anvendes i den daglige drift, dels resurser der under alle omstændigheder
koster penge, f.eks. strøm.

 

Generelt kan det anføres at mange institutioner gerne indgår i forskellige udviklende samarbejder om projekter af
forskellig karakter.

 

I dette tilfælde bliver Tårnby Kommune generelt ansøgt om at stille sig til rådighed for et allerede formuleret, godkendt
og finansieret projekt, hvilket vanskeliggør et samarbejde også fordi der ingen finansiering er til Tårnby Kommune.

Økonomi

Ansøgningen implicerer udgifter af ukendt størrelse for Tårnby Kommune: Timer, rengøring, varme, strøm m.v.

Påtegning

Kommunalbestyrelsens Sekretariat, der har været inddraget sagsbehandlingen, har ingen bemærkninger til
sagsfremstillingen.

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget, at

 

1. Vedr. lokaler meddeles ansøgerne, at der ikke kan stilles et lokale til rådighed i henhold til ansøgningen.  Ansøgning
om lån/leje af et konkret areal skal fremsendes til Kommunalbestyrelsens Sekretariat.

 

2. Vedr. kommunen som aktiv samarbejdspartner står Kultur- og Fritidsafdelingen til rådighed som vejviser i henhold
til sagsfremstillingen. Øvrige ønsker om konkret samarbejde må rettes til relevante institutioner og forvaltninger.

 

3. Ansøgningen om projektets mulighed for at trække på allerede eksisterende midler og resurser kan ikke
imødekommes.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 16-09-2019

Tiltrådt.

Bilag

Ansøgning - Ansøgning Imaging.pdf

Bilag Imaging.pdf



Punkt 4: Ansøgning om tilskud til afholdelse af ALSANG 2020 arrangement

19/13275

Resumé

Der er fremsendt en ansøgning samt et tillæg til ansøgningen, se bilag, om et Alsangsarrangement i Tårnby Kommune.

 

Ansøgningen er fremsendt af Ninna Feldvoss og Johnny Fredlund samt Tårnbykoret ved formanden Dorrit Erlandsson og
Visens Venner ved formanden Tom Aggerholm.

Der ansøges om tilskud til afholdelse af ALSANG 2020 arrangement den 4. maj 2020, samt om faciliteter i Tårnby
Kommune til afholdelse af arrangementet.

 

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til et principielt tilsagn om støtte til arrangementet og det skal besluttes hvor
det kan finde sted i 2020.

Uddybende bemærkninger

Ansøgerne ønsker som 1. prioritet at arrangementet skal afholdes udendørs i gården på Kastrupgårdsamlingen. 
Alternativt ønskes arrangementet afviklet ved bakkerne i Travbaneparken.

 

Såfremt det bliver tale om et tilbagevendende arrangement vil ansøgerne fra 2021 arbejde på et samarbejde med
Kulturzonen med henblik på afvikling dér.

 

Arrangementet vil indgå som en del af et fællessangsinitiativ i hele landet, hvor samtlige kommuner bidrager med lokale
arrangementer, der er gratis og hvor alle borgere er velkomne (se vedhæftede bilag). Flere foreninger og institutioner i
Tårnby Kommune, har givet tilsagn om at bidrage med praktiske opgaver i forbindelse med afholdelse arrangementet og
med musikalsk underholdning

 

I forhold til stedet er det fra museet meddelt, at hverken Kastrupgårdsamlingens Venner, museets ledelse eller bestyrelsen,
af forskellige årsager, bakker op om arrangementet her.

Kulturzonen har tilbudt et samarbejde på Kulturzonen om arrangementet i 2020, men arrangørerne ønsker til næste år at
afviklingen skal finde sted i bakkerne i Travbaneparken. Ninna Feldsvoss er positivt indstillet over for et samarbejde med
Kulturzonen fra 2021.

Med hensyn til Travbaneparken vil arrangementet i tilfælde af regn kunne flyttes indendørs i én af hallerne, hvor
aktiviteterne så må aflyses.

 

Hvis Travbaneparken bliver valgt som sted skal arrangørerne gøres opmærksom på, at tilladelse skal søges på
Kommunalbestyrelsens Sekretariat.

Økonomi

Der ansøges om økonomisk støtte, 51.275 kr. inklusive moms, arrangementet som afholdes den 4. maj 2020.

Når der ansøges om tilskud allerede nu skyldes det arrangementets omfang, der kræver planlægning i god tid

Det skal foreslås at det beløb der bevilges formelt udbetales til Visens Venner, der efterfølgende indsender et regnskab.



Et eventuelt tilskud kan afholdes over kontoen Musikarrangementer

på budgettet for 2020.

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at

 

1. Alsangsarrangementet i 2020 afholdes i Travbaneparken. I tilfælde af regn flyttes ind i én af hallerne.

 

2. Alsangskomiteen og Kulturzonen drøfter et samarbejde om Alsangsarrangementer på Kulturzonen fra 2021 og
fremadrettet.

 

3. Kultur- og Fritidsudvalget tilkendegiver at være indstillet på at imødekomme ansøgningen i 2020, når budgettet er
godkendt. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 16-09-2019

Tiltrådt.

Bilag

Ansøgning til Kommunen, maj 2019.pdf

Tillæg til Ansøgning, august 2019.pdf

ALSANG 2020 Info_Kommuner_Jun2019.pdf



Punkt 5: LUR/LARprojekt Travbaneparken

12/10150

Resumé

TÅRNBYFORSYNING har i 2012 i samarbejde med Teknisk Forvaltning initieret udarbejdelse af et skitseprojekt for
lokal nedsivning og udnyttelse af regnvand fra tage og befæstede arealer på kommunens ejendomme omkring
Travbaneparken, samt udnyttelse af tilført skyllevand fra vandværket.

 

Teknisk Forvaltning indstiller, at der underskrives aftale omkring medfinansiering af projektets gennemførsel med
forbehold for mulighed for kommunal finansiering.

Uddybende bemærkninger

I TÅRNBYFORSYNING’s arbejde med dimensionering af rørsystemer til bortskaffelse af spilde- og regnvand er det
konstateret, at der er behov for enten en udvidelse af rørkapaciteten fra området ved Travbaneparken eller reduktion af
tilførsel af regnvand til rørsystemerne.

 

På denne baggrund er der mulighed for at iværksætte et medfinansieringsprojekt med henblik på nedsivning og genbrug
af regnvand i stedet for at øge rørkapaciteten.

 

På vandværket, som ligger tæt på Travbaneparken, skylles, med mellemrum, de filtre, som renser drikkevandet, før det
ledes ud i forsyningsledningerne. Fra denne skylleproces får man en okkerblandet vandmængde, som efter bundfældning
kan anvendes til vanding af boldbaner.

 

Projektet omfatter et regnvandsbassin, hvor regnvand og skyllevand fra vandværket tilledes. Vandet fra regnvandsbassinet
vil derefter kunne udnyttes ved hjælp af en pumpe til vanding af boldbanerne i Travbaneparken.

 

Regnvandbassin samt tilledningsgrøfter vil udgøre et supplerende æstetisk udtryk i Travbaneparken samt styrke områdets
biodiversitet.

 

På den baggrund har TÅRNBYFORSYNING initieret udarbejdelse af skitseprojekt for en løsning, hvor der opsamles
regnvand fra belægninger og tagflader på ejendomme, der ligger tilgrænsende til Travbaneparken. Teknisk Forvaltning
har deltaget i opgaven med udarbejdelse af skitseprojektet.

 

Projektet vil kunne håndtere en 100 års regn-hændelse med klimafaktor.

 

I forbindelse med projektets færdiggørelse skal der foreligge en kontrakt mellem TÅRNBYFORSYNING og Tårnby
Kommune, som skal godkendes af Forsyningssekretariatet førend der kan arbejdes videre med sagen, herunder bl.a.
tilvejebringelse af finansiering.

 

Da der ikke er afsat midler i Tårnby Kommunes budgetter til gennemførelse af projektet, vil underskrift af kontrakten ske
med forbehold for tilvejebringelse af den kommunale finansiering.



 

Projektet er prioriteret som forslag 4 i dagsordenspunkt tiltrådt på Udvalgets møde den 13. september 2018.

 

Dette dagsordenspunkt er udarbejdet med inddragelse af TÅRNBYFORSYNING.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om spildevandsforsyningsselskabers medfinansiering af kommunale og private projekter vedrørende tag-
og overfladevand.

Økonomi

Travbaneparken er udlagt som rekreativt område, og derfor kan TÅRNBYFORSYNING finansiere 100% af den del af
projektet, der har med håndteringen af vand at gøre. Forsyningen kan også efterfølgende finansiere driften. Anlæggelsen
af klimaprojektet er budgetteret til ca. 15 mio. kr., og udgifterne for Kommunen vil udgøre ca. 2 mio. kr., mens
Forsyningen finansierer ca. 13 mio. kr.

Ved anlæggelsen afholder Kommunen alle udgifterne, og Forsyningen tilbagebetaler de ca. 13 mio. kr. over en 10-årig
periode.

Indstilling

Teknisk Forvaltning indstiller til Teknik- og Miljøudvalget, at udvalget overfor Kultur- og Fritidsudvalget og
Økonomiudvalget anbefaler,

 

1. at der indgås kontrakt med TÅRNBYFORSYNING omkring LUR/LAR projekt i Travbaneparken med forbehold
for kommunal finansiering af projektet, der andrager ca. 2 mio. kr.

 

 

/BGR

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 29-08-2019

Indstillingen tiltrådt.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 16-09-2019

Tiltrådt.

Bilag

Viderebehandling af udvalgte skybrudsløsninger fra Tårnby Kommunes Skybrudsplan

Forslag til prioritering af indsatsområder.

Dispositionsforslag Travbaneparken Rapport

Travbaneparken resume

TÅRNBYFORSYNING's bemærkninger

LUR/LAR projekt Travbaneparken - Kontrakt

Ansøgning til Forsyningssekretariatet om medfinansiering



Punkt 6: Eventuelt

19/11932

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 16-09-2019

Intet under eventuelt.
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